

Dettaglio M.O.L. (migliaia di €)										
DESCRIZIONE	2007		2008				2009			
	Importi	%	Importi	%	Variazione assoluta	Var. %	Importi	%	Variazione assoluta	Var. %
<i>Ricavi:</i>										
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	€ 131.611,00	79,10%	€ 127.995,00	60,81%	-€ 3.616,00	-2,75%	€ 197.721,00	50,47%	€ 69.726,00	54,48%
Ricavi delle vendite e delle prestazioni dest. Alla vendita	€ 11.961,00	7,19%	€ -		0,00%		€ -			
Variazione prodotti finiti ed in corso di lav.	€ 8.228,00	4,95%	€ 4.161,00	1,98%	-€ 4.067,00	-49,43%	€ 12.283,00	-3,14%	-€ 16.444,00	-395,19%
Variazione prodotti finiti ed in corso di lav. Dest.alla vendita	€ 901,00	0,54%	€ -	0,00%	-€ 901,00	-100,00%	€ -	0,00%	€ -	#DIV/0!
Variazione dei lav. In corso su ordinazione	€ 10.088,00	6,06%	€ 76.862,00	36,51%	€ 66.774,00	661,92%	€ 206.342,00	52,67%	€ 129.480,00	168,46%
Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	€ 3.595,00	2,16%	€ 1.481,00	0,70%	-€ 2.114,00	-58,80%	€ -	0,00%	-€ 1.481,00	-100,00%
Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni dest. Alla vendita	€ 5,00	0,00%	€ -	0,00%	-€ 5,00	-100,00%	€ -	0,00%	€ -	#DIV/0!
VALORE PRODUZIONE REALIZZATA	€ 166.389,00	100,00%	€ 210.499,00	100,00%	€ 44.110,00	26,51%	€ 391.780,00	100,00%	€ 181.281,00	86,12%
<i>Consumi di materie:</i>										
Materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	€ 116.103,00	69,78%	€ 117.919,00	56,02%	€ 1.816,00	1,56%	€ 232.908,00	59,45%	€ 114.989,00	97,52%
Variazione delle rimanenze	-€ 3.412,00	-2,05%	€ 3.961,00	1,88%	€ 7.373,00	-216,09%	-€ 917,00	-0,23%	-€ 4.878,00	-123,15%
Materie prime, sussidiarie, di consumo e merci dest. Alla vendita	€ 4.468,00	2,69%	€ -	0,00%	-€ 4.468,00	-100,00%	€ -	0,00%	€ -	#DIV/0!
Variazione delle rimanenze dest. Alla vendita	€ 710,00	0,43%	€ -	0,00%	-€ 710,00	-100,00%	€ -	0,00%	€ -	#DIV/0!
Totale consumi di materie	€ 117.869,00	70,84%	€ 121.880,00	57,90%	€ 4.011,00	3,40%	€ 231.991,00	59,21%	€ 110.111,00	90,34%
<i>Costi per servizi:</i>										
<i>Prestazioni di servizi:</i>										
Lavorazioni esterne	€ 18.318,00	11,01%	€ 23.563,00	11,19%	€ 23.563,00	#DIV/0!	€ 61.439,00	15,68%	€ 37.876,00	160,74%
Spese generali ed amministrative	€ -	0,00%	€ 8.935,00	4,24%	€ 8.935,00	#DIV/0!	€ 12.896,00	3,29%	€ 3.961,00	44,33%
Altri servizi	€ -	0,00%	€ 515,00	0,24%	€ 515,00	#DIV/0!	€ 750,00	0,19%	€ 235,00	45,63%
Consulenze commerciali e industriali	€ -	0,00%	€ 5.894,00	2,80%	€ 5.894,00	#DIV/0!	€ 3.299,00	0,84%	-€ 2.595,00	-44,03%
Fiere e pubblicità	€ -	0,00%	€ 2.999,00	1,42%	€ 2.999,00	#DIV/0!	€ 2.916,00	0,74%	-€ 83,00	-2,77%
Trasporti e dazi	€ -	0,00%	€ 1.906,00	0,91%	€ 1.906,00	#DIV/0!	€ 5.633,00	1,44%	€ 3.727,00	195,54%
Utenze varie	€ -	0,00%	€ 1.595,00	0,76%	€ 1.595,00	#DIV/0!	€ 1.488,00	0,38%	-€ 107,00	-6,71%
Premi e provvigioni agenti	€ -	0,00%	€ 2.358,00	1,12%	€ 2.358,00	#DIV/0!	€ 5.615,00	1,43%	€ 3.257,00	138,13%
Manutenzioni esterne	€ -	0,00%	€ 555,00	0,26%	€ 555,00	#DIV/0!	€ 699,00	0,18%	€ 144,00	25,95%
Assicurazioni	€ -	0,00%	€ 608,00	0,29%	€ 608,00	#DIV/0!	€ 1.421,00	0,36%	€ 813,00	133,72%
Prestazioni di servizi dest. Alla vendita	€ 3.621,00	2,18%	€ -	0,00%	-€ 3.621,00	-100,00%	€ -	0,00%	€ -	#DIV/0!
Totale costi per servizi da terzi	€ 21.939,00	13,19%	€ 48.928,00	23,24%	€ 26.989,00	123,02%	€ 96.156,00	24,54%	€ 47.228,00	96,53%
<i>Costi per godimento di beni di terzi:</i>										
Godimenti di beni di terzi	€ 999,00	0,60%	€ 1.654,00	0,79%	€ 655,00	65,57%	€ 1.987,00	0,51%	€ 333,00	20,13%
Godimenti di beni di terzi dest. Alla vendita	€ 245,00	0,15%	€ -	0,00%	-€ 245,00	0,00%	€ -	0,00%	€ -	#DIV/0!
Totale costi per godimento beni di terzi	€ 1.244,00	0,75%	€ 1.654,00	0,79%	€ 410,00	32,96%	€ 1.987,00	0,51%	€ 333,00	20,13%
<i>Altri costi operativi:</i>										
Diritti di superficie, servitù ed autorizzazioni	€ -	0,00%	€ 5.562,00	2,64%	€ 5.562,00	#DIV/0!	€ 6.360,00	1,62%	€ 798,00	14,35%
Diritti, concessioni ed altro	€ -	0,00%	€ 561,00	0,27%	€ 561,00	#DIV/0!	€ 234,00	0,06%	-€ 327,00	-58,29%
Altro	€ 1.232,00	0,74%	€ 119,00	0,06%	-€ 1.113,00	-90,34%	€ 114,00	0,03%	-€ 5,00	-4,20%
Altri costi di esercizio dest. Alla vendita	€ 351,00	0,21%	€ -	0,00%	-€ 351,00	-100,00%	€ -	0,00%	€ -	#DIV/0!
Totale altri costi operativi	€ 1.583,00	0,95%	€ 6.242,00	2,97%	€ 4.659,00	294,31%	€ 6.708,00	1,71%	€ 466,00	7,47%
VALORE AGGIUNTO LORDO	€ 23.754,00	14,28%	€ 31.795,00	15,10%	€ 8.041,00	33,85%	€ 54.938,00	14,02%	€ 23.143,00	72,79%
<i>Costi del lavoro:</i>										
Salari e stipendi	€ 5.997,00	-3,60%	€ 11.725,00	5,57%	€ 5.728,00	95,51%	€ 14.613,00	3,73%	€ 2.888,00	24,63%
Oneri sociali	€ 1.833,00	-1,10%	€ 3.910,00	1,86%	€ 2.077,00	113,31%	€ 4.700,00	1,20%	€ 790,00	20,20%
Accantonamento al fondo TFR	€ 372,00	-0,22%	€ 797,00	0,38%	€ 425,00	114,25%	€ 1.024,00	0,26%	€ 227,00	28,48%
Altri costi del personale	€ 39,00	-0,02%	€ 128,00	0,06%	€ 89,00	228,21%	€ 128,00	0,03%	€ -	0,00%
Costi del lavoro dest. Alla vendita	€ 2.344,00	-1,41%	€ -	0,00%	-€ 2.344,00	-100,00%	€ -	0,00%	€ -	#DIV/0!
Totale costi del lavoro	€ 10.585,00	-6,36%	€ 16.560,00	7,87%	€ 5.975,00	56,45%	€ 20.465,00	5,22%	€ 3.905,00	23,58%
MOL	€ 13.169,00	7,91%	€ 15.235,00	7,24%	€ 2.066,00	15,69%	€ 34.473,00	8,80%	€ 19.238,00	126,28%
<i>Ammortamenti, accantonamenti e svalutazioni:</i>										
Ammortamenti delle immobilizzazioni mat. e imm.	€ 3.533,00	2,12%	€ 5.973,00	2,84%	€ 2.440,00	69,06%	€ 10.177,00	2,60%	€ 4.204,00	70,38%
Svalutazione	€ 5.001,00	3,01%	€ 6.500,00	3,09%	€ 1.499,00	29,97%	€ 3.156,00	0,81%	-€ 3.344,00	-51,45%
Accantonamenti	€ 2.591,00	1,56%	€ 1.533,00	0,73%	-€ 1.058,00	-40,83%	€ 7.334,00	1,87%	€ 5.801,00	378,41%

Ammortamenti dest. Alla vendita	€ 931,00	0,56%	€ -	0,00%	-€ 931,00	-100,00%	€ -	0,00%	€ -	#DIV/0!
Tot amm,accant e svalutazioni	€ 12.056,00	7,25%	€ 14.006,00	6,65%	€ 1.950,00	16,17%	€ 20.667,00	5,28%	€ 6.661,00	47,56%
UTILE OPERATIVO	€ 1.113,00	0,67%	€ 1.229,00	0,58%	€ 116,00	10,42%	€ 13.806,00	3,52%	€ 12.577,00	1023,35%
<i>Proventi finanziari:</i>										
Interessi attivi su c/c bancari e postali	€ 90,00	0,05%	€ 97,00	0,05%	€ 7,00	7,78%	€ 15,00	0,00%	-€ 82,00	-84,54%
Interessi attivi su swap	€ 143,00	0,09%	€ -	0,00%	-€ 143,00	-100,00%	€ -	0,00%	€ -	#DIV/0!
ricavi gestione strumenti finanziari derivati	€ 16,00	0,01%	€ 456,00	0,22%	€ 440,00	2750,00%	€ 10,00	0,00%	-€ 446,00	-97,81%
altri ricavi finanziari	€ 78,00	0,05%	€ 1.020,00	0,48%	€ 942,00	1207,69%	€ 1.716,00	0,44%	€ 696,00	68,24%
Utile per differenza cambio	€ 1.506,00	0,91%	€ -	0,00%	-€ 1.506,00	-100,00%	€ -	0,00%	€ -	#DIV/0!
Totale proventi finanziari	€ 1.833,00	1,10%	€ 1.573,00	0,75%	-€ 260,00	-14,18%	€ 1.741,00	0,44%	€ 168,00	10,68%
<i>Oneri finanziari:</i>										
Oneri strumenti derivati	€ -	0,00%	€ 1.771,00	0,84%	€ 1.771,00	#DIV/0!	€ 1.770,00	0,45%	-€ 1,00	-0,06%
Commissioni bancarie	€ 714,00	0,43%	€ 1.722,00	0,82%	€ 1.008,00	141,18%	€ 2.759,00	0,70%	€ 1.037,00	60,22%
Altri oneri finanziari	€ 429,00	0,26%	€ 1.204,00	0,57%	€ 775,00	180,65%	€ 7.458,00	1,90%	€ 6.254,00	519,44%
Perdita per differenza cambio	€ 678,00	0,41%	€ -	0,00%	-€ 678,00	-100,00%	€ -	0,00%	€ -	#DIV/0!
Interessi debiti BT verso banche	€ 3.609,00	2,17%	€ 5.316,00	2,53%	€ 1.707,00	47,30%	€ 5.184,00	1,32%	-€ 132,00	-2,48%
Interessi debiti per leasing	€ 852,00	0,51%	€ 2.030,00	0,96%	€ 1.178,00	138,26%	€ 1.867,00	0,48%	-€ 163,00	-8,03%
Interessi su mutui	€ 1.178,00	0,71%	€ 2.029,00	0,96%	€ 851,00	72,24%	€ 1.480,00	0,38%	-€ 549,00	-27,06%
Interessi passivi prestito obbligazionario	€ -	0,00%	€ 200,00	0,10%	€ 200,00	#DIV/0!	€ 306,00	0,08%	€ 106,00	53,00%
Interessi ed altri debiti MLT	€ 2,00	0,00%	€ -	0,00%	-€ 2,00	-100,00%	€ -	0,00%	€ -	#DIV/0!
Interessi e sconti commerciali passivi	€ 22,00	0,01%	€ -	0,00%	-€ 22,00	-100,00%	€ -	0,00%	€ -	#DIV/0!
Altri interessi passivi	€ 221,00	0,13%	€ -	0,00%	-€ 221,00	-100,00%	€ -	0,00%	€ -	#DIV/0!
Oneri (proventi) finanziari dest. Alla vendita	€ 639,00	0,38%	€ -	0,00%	-€ 639,00	-100,00%	€ -	0,00%	€ -	#DIV/0!
Totale oneri finanziari	€ 8.344,00	5,01%	€ 14.272,00	6,78%	€ 5.928,00	71,05%	€ 20.824,00	5,32%	€ 6.552,00	45,91%
+/- Risultato gestione accessoria	-€ 6.511,00	-3,91%	-€ 12.699,00	-6,03%	-€ 6.188,00	95,04%	-€ 19.083,00	-4,87%	-€ 6.384,00	50,27%
UTILE ORDINARIO LORDO	-€ 5.398,00	-3,24%	-€ 11.470,00	-5,45%	-€ 6.072,00	112,49%	-€ 5.277,00	-1,35%	€ 6.193,00	-53,99%
imposte correnti	€ 4.441,00	2,67%	€ 2.239,00	1,06%	-€ 2.202,00	-49,58%	€ 192,00	0,05%	-€ 2.047,00	-91,42%
imposte differite	€ 56,00	0,03%	€ 723,00	0,34%	€ 667,00	1191,07%	€ 147,00	0,04%	-€ 576,00	-79,67%
imposte anticipate	-€ 1.866,00	-1,12%	-€ 5.352,00	-2,54%	-€ 3.486,00	186,82%	-€ 5.617,00	-1,43%	-€ 265,00	4,95%
Imposte sul reddito dest. Alla vendita	-€ 120,00	-0,07%	€ -	0,00%	€ 120,00	-100,00%	€ -	0,00%	€ -	#DIV/0!
Totale imposte sul reddito	€ 2.511,00	1,51%	-€ 2.390,00	-1,14%	-€ 4.901,00	-195,18%	-€ 5.278,00	-1,35%	-€ 2.888,00	120,84%
UTILE ORDINARIO	-€ 7.909,00	-4,75%	-€ 9.080,00	-4,31%	-€ 1.171,00	14,81%	€ 1,00	0,00%	€ 9.081,00	-100,01%
<i>Proventi straordinari:</i>										
Plusvalenze da immobilizzazioni	€ 14.113,00	8,48%	€ 1,00	0,00%	-€ 14.112,00	-99,99%	€ 33,00	0,01%	€ 32,00	3200,00%
Sopravvenienze attive	€ 199,00	0,12%	€ 475,00	0,23%	€ 276,00	138,69%	€ 2.690,00	0,69%	€ 2.215,00	466,32%
Recupero costi (insussistenze del passivo)	€ 390,00	0,23%	€ 458,00	0,22%	€ 68,00	17,44%	€ 550,00	0,14%	€ 92,00	20,09%
Utilizzo fondo svalutazione magazzino	€ -	0,00%	€ -	0,00%	€ -	#DIV/0!	€ 1.600,00	0,41%	€ 1.600,00	#DIV/0!
Altri vari	€ 50,00	0,03%	€ 169,00	0,08%	€ 119,00	238,00%	€ 283,00	0,07%	€ 114,00	67,46%
Altri ricavi e proventi dest. Alla vendita	€ 157,00	0,09%	€ -	0,00%	-€ 157,00	-100,00%	€ -	0,00%	€ -	#DIV/0!
Totale proventi straordinari	€ 14.909,00	8,96%	€ 1.103,00	0,52%	-€ 13.806,00	-92,60%	€ 5.156,00	1,32%	€ 4.053,00	367,45%
<i>Oneri straordinari:</i>										
Penali contrattuali	€ -	0,00%	€ 455,00	0,22%	€ 455,00	#DIV/0!	€ 7.632,00	1,95%	€ 7.177,00	1577,36%
Sopravvenienze passive	€ -	0,00%	€ 428,00	0,20%	€ 428,00	#DIV/0!	€ 6.261,00	1,60%	€ 5.833,00	1362,85%
Perdite a finire	€ -	0,00%	€ 2.564,00	1,22%	€ 2.564,00	#DIV/0!	€ 4.876,00	1,24%	€ 2.312,00	90,17%
Addebiti vari fatturati da fornitori	€ -	0,00%	€ 157,00	0,07%	€ 157,00	#DIV/0!	€ 421,00	0,11%	€ 264,00	168,15%
Commissioni commerciali in Ecoware	€ -	0,00%	€ -	0,00%	€ -	#DIV/0!	€ 354,00	0,09%	€ 354,00	#DIV/0!
Altre imposte non sul reddito	€ -	0,00%	€ 258,00	0,12%	€ 258,00	#DIV/0!	€ 207,00	0,05%	-€ 51,00	-19,77%
Beneficienze	€ -	0,00%	€ 115,00	0,05%	€ 115,00	#DIV/0!	€ 50,00	0,01%	-€ 65,00	-56,52%
Iva indetraibile su omaggi e altri costi indetraibili	€ -	0,00%	€ -	0,00%	€ -	#DIV/0!	€ 50,00	0,01%	€ 50,00	#DIV/0!
Minusvalenze immobilizzazioni	€ -	0,00%	€ 12,00	0,01%	€ 12,00	#DIV/0!	€ 26,00	0,01%	€ 14,00	116,67%
Oneri non ricorrenti	€ -	0,00%	€ -	0,00%	€ -	#DIV/0!	€ 10.841,00	2,77%	€ 10.841,00	#DIV/0!
svalutazione avviamento risorse idriche (dest. Alla vendita)	€ -	#DIV/0!	€ -	#DIV/0!	€ -	#DIV/0!	€ 1.230,00	#DIV/0!	€ 1.230,00	#DIV/0!
svalutazione partecipazioni	€ -	#DIV/0!	€ -	#DIV/0!	€ -	#DIV/0!	€ 548,00	#DIV/0!	€ 548,00	#DIV/0!
Totale oneri straordinari	€ -	0,00%	€ 3.989,00	1,90%	€ 3.989,00	#DIV/0!	€ 32.496,00	8,29%	€ 28.507,00	714,64%
Risultato gestione straordinaria	€ 14.909,00	8,96%	-€ 2.886,00	-1,37%	-€ 17.795,00	-119,36%	-€ 27.340,00	-6,98%	-€ 24.454,00	847,33%
UTILE NETTO DI ESERCIZIO	€ 7.000,00	4,21%	-€ 11.966,00	-5,68%	-€ 18.966,00	-270,94%	-€ 27.339,00	-6,98%	-€ 15.373,00	128,47%